
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  70  DEL 16/03/2023 

 

OGGETTO: Distribuzione idrica alla Società “Cristal Immobiliare s.r.l. - Stabilimento di San 

Severo".                                                                                                                                                                                                                                                          

  

IL PRESIDENTE 

Rilevato che il Consorzio, su finanziamento della Cassa per il Mezzogiorno, ha realizzato le opere 

di provvista, adduzione e distribuzione delle acque del fiume Fortore che devono soddisfare, 

secondo lo schema idrico approvato dalla stessa “Cassa”, le esigenze agricole, industriali e civili; 

Vista la lettera del 24 ottobre 2022 con la quale la Società “Cristal Immobiliare s.r.l.” ha chiesto al 

Consorzio la distribuzione idrica per un consumo presunto di circa mc 8.000, per il lavaggio del 

piazzale e dei macchinari presenti nell'Area di Servizio sita in agro di San Severo, al foglio n. 33, 

p.lla n. 286;  

Visti i pareri favorevoli espressi con le note del 7 e 23 novembre del 2022 rispettivamente dall'Area 

ingegneria e dall'Area Agraria; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 91 del 7 marzo 2023 con la quale è stato 

conferito al Presidente mandato a decidere sulle utenze extragricole, dando per rato e ratificato 

l’operato all’uopo svolto e nella quale è stato determinato il contributo di utenza per gli usi  

industriali in 0,55 €/mc; 

Considerato che, in base alle attuali disponibilità idriche ed alle esigenze degli utilizzatori della 

risorsa, si può concedere, la distribuzione di acqua dal 1° aprile 2023 al successivo 31 dicembre, 

nella quantità richiesta di mc 8.000 compatibilmente con la  risorsa idrica disponibile; 

Evidenziato che l’acqua distribuita non è potabile e che il Consorzio non assume alcuna 

responsabilità sulla qualità e sull’utilizzo della medesima; 

Visto il “Regolamento per la utilizzazione delle acque a scopo irriguo nel comprensorio”, approvato 

dal Consiglio dei Delegati con deliberazione n. 69 del 19 dicembre 2014; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

1. di concedere alla Società “Cristal Immobiliare s.r.l. - pi. 02313510691”, per il lavaggio del 

piazzale e dei macchinari presenti nell'area di Servizio sita in agro di San Severo, al foglio n. 

33, p.lla n. 286, la distribuzione idrica di mc 8.000 dal 1° aprile 2023 al successivo 31 

dicembre, con un contributo di 0,55 €/mc, compatibilmente con la risorsa idrica disponibile, la 

priorità degli usi stabiliti dalle vigenti leggi e le esigenze di manutenzione delle opere 

interessate; 

2. di sottoporre la concessione alle seguenti condizioni poste a carico della Società: 



 il Consorzio, per causa di forza maggiore o per esigenze di funzionamento o di 

manutenzione, a sua insindacabile giudizio, può ridurre, sospendere o interrompere anche 

anticipatamente la distribuzione dell’acqua, senza che chiunque abbia diritto a risarcimento 

o indennizzo a qualsiasi titolo nei confronti del Consorzio stesso; 

 pagamento delle spese relative alle eventuali opere necessarie per compiere il prelievo; 

 osservanza delle norme che saranno prescritte dagli uffici consortili; 

 versamento anticipato del contributo di utenza di € 2.200,00 corrispondente al 50% di quello 

previsto per la quantità di mc 8.000 di acqua; 

3. di evidenziare che l'acqua distribuita non è potabile e che il Consorzio non assume alcuna 

responsabilità sulla qualità e sull'utilizzo della medesima; 

4. di riscuotere l'anticipo e il saldo a consuntivo mediante versamento diretto all'Ente. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 17/03/2023.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


